Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2025 - 12:58 4533/2025

INDICAÇÃO Nº 202/2025

Indica ao Executivo a realização de
pavimentação asfáltica na estrada Emil Scaff,
localizada no bairro do Mombaça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de serviços de pavimentação asfáltica na
estrada Emil Scaff, situada no bairro do Mombaça, com o objetivo de melhorar
a infraestrutura viária e a qualidade de vida dos moradores da região.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de asfalto na via tem causado
diversos transtornos à população local e aos motoristas que trafegam pelo
trecho. Em dias secos, a poeira em suspensão prejudica a saúde e a limpeza
das residências; já em períodos chuvosos, a lama dificulta o acesso e
representa risco de acidentes. A pavimentação é medida necessária para
garantir segurança, conforto e dignidade aos munícipes, além de valorizar o
bairro e facilitar o escoamento de serviços e atividades produtivas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 7 de abril de 2025.

DIEGO COSTA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FEKF5FDMX9584033
		2025-04-14T21:27:03-0300